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1 SAMMENDRAG 

Meldingen gjelder Norconsult Norge AS («Norconsult Norge» eller «melder») sitt erverv av samtlige 

aksjer og enekontroll i Dr. Ing A Aas-Jakobsen AS («AAJ»), samt datterselskapene Dr. Ing A Aas-

Jakobsen Trondheim AS («AAJT») og Geovita AS («Geovita») (samlet «AAJ-konsernet»), heretter 

«Foretakssammenslutningen». 

Melder er et heleid datterselskap av Norconsult ASA, som er øverste morselskap i Norconsult-

konsernet. Norconsult-konsernet er et ledende europeisk rådgivende ingeniørkonsern som tilbyr et 

bredt spekter av rådgivende ingeniørtjenester i Norge og utlandet. AAJ er morselskap i AAJ-konsernet, 

som tilbyr rådgivende ingeniørtjenester innen bygg og anlegg. 

Foretakssammenslutningen vil etter melders vurdering ikke være egnet til å hindre effektiv 

konkurranse i betydelig grad, uavhengig av markedets nærmere avgrensning.  

2 KONTAKTINFORMASJON 

2.1 Melder (kjøper) 

Navn: Norconsult Norge AS 

Organisasjonsnummer: 962 392 687 

Forretningsadresse: Vestfjordgaten 4, 1338 Sandvika 

Postadresse: Postboks 626, 1303 Sandvika 

Kontaktperson: Andreas Olsen, Direktør M&A Norconsult Norge AS 

 andreas.olsen@norconsult.com  

Telefonnummer: 99 76 58 06 

 

Melders representant 

Navn: Advokatfirmaet Arntzen AS 

Kontaktpersoner: Advokat Magnus Høegh Krohn Viddal  

/ advokat: Svein Terje Tveit   

Postadresse: Postboks 2734 Solli, 0204 Oslo 

E-postadresse: mvi@adeb.no / stt@adeb.no   

Telefonnummer: 97 54 48 90 / 95 06 26 85 

 

Vi ber om at all kontakt vedrørende Konkurransetilsynets behandling av Foretakssammenslutningen 

foregår gjennom Advokatfirmaet Arntzen AS.   
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2.2 Annet involvert foretak (målselskap) 

Navn: Dr. Ing. A Aas-Jakobsen AS 

Organisasjonsnummer: 934 583 191   

Postadresse: Lilleakerveien 4 A, 0283 Oslo 

 

Selgers representant 

Navn: Advokatfirmaet Schjødt AS 

Kontaktpersoner: Advokat Morten Henriksen 

Postadresse: Postboks 2444 Solli, 0201 Oslo  

E-postadresse: morten.henriksen@schjodt.com  

Telefonnummer: 40 46 85 50 

 

3 BESKRIVELSE AV FORETAKSSAMMENSLUTNINGEN 

Foretakssammenslutningen gjelder Norconsult Norges kjøp av samtlige aksjer i AAJ fra Dr. Ing. A. Aas-

Jakobsen Holding AS, org. nr. 934 583 256 («AAJ Selger»), samtlige aksjer i AAJT fra Klotoide 

Holding AS, org. nr. 935 130 921 («AAJT Selger»), og samtlige aksjer i Geovita fra eksisterende 

aksjonærer, se Vedlegg 4: («Geovita Selgerne»), samlet omtalt som «Selgerne». AAJT og Geovita er 

enekontrollert av AAJ, med 51 prosent av de stemmeberettigede aksjene.  

Norconsult vil gjennom aksjekjøpet erverve enekontroll i AAJ, med datterselskapene AAJT og Geovita, 

slik det fremgår av Aksjekjøpsavtalen inngått 12. juni 2025 («Aksjekjøpsavtalen»).  

Vedlegg 1: Aksjekjøpsavtale mellom Norconsult og Selgerne, datert 12. juni 2025 

[konfidensiell]   

Gjennomføringen av Foretakssammenslutningen forutsetter godkjenning fra Konkurransetilsynet.  

4 BESKRIVELSE AV INVOLVERTE FORETAK OG FORETAK I SAMME KONSERN 

4.1 Norconsult 

4.1.1 Juridisk og organisatorisk struktur 

Norconsult er et heleid datterselskap av Norconsult ASA, som er øverste morselskap i Norconsult-

konsernet. Norconsult ASA ble notert ved Oslo Børs 10. november 2023.  
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forening for Betongrehabilitering, Norsk stålforening, Grønn byggallianse, Skift, UN global compact, 

SfSBA samarbeid for sikkerhet i bygg og anlegg, og Arkitektenes landsforbund.  

4.1.2 Foretak i samme konsern 

En oversikt over Norconsult-konsernet og konsernets eierposter fremgår av side 96 i konsernets 

årsrapport og årsberetning for 2024, inntatt som Vedlegg 5: til meldingen.  

4.1.3 Virksomhetsområder 

Norconsult er et tverrfaglig rådgivningskonsern med fokus på samfunnsplanlegging, prosjektering og 

arkitektur. Norconsult tilbyr rådgivningstjenester innenfor ulike markedsområder og fagområder, og 

for alle deler av et prosjekts utvikling, fra idéfase til overordnede planer, prosjektering og driftsstøtte. 

Kundene er private og offentlige oppdragsgivere i inn- og utland, som lyser ut prosjekter og 

rammeavtaler etter anbud/tilbud.  

Markedssegmenter:  

• Samferdsel: Norconsult gjennomfører utredning, planlegging og prosjektering av komplette 

samferdselsanlegg. Dette inkluderer små prosjekter som gang- og sykkelveier til de største 

prosjektene som motorveier, jernbane, sporvei, havner og flyplasser. I 2024 utgjorde 

Norconsults norske omsetning fra markedssegmentet NOK millioner.   

• Bygg og eiendom: Norconsult tilbyr tjenester innen rådgivning og prosjektering av nye bygg 

samt rehabilitering av eksisterende bygninger. I 2024 utgjorde Norconsults norske omsetning 

fra markedssegmentet NOK millioner.   

• Fornybar energi: Norconsult tilbyr rådgivningstjenester innen blant annet prosjektering og 

oppfølging av vannkraft-, vindkraft- og fjernvarmeproduksjon med tilhørende 

overføringsanlegg. Tjenestene omfatter alt fra rådgivning i tidligfase og mulighetsstudier, 

anskaffelsesassistanse, detaljprosjektering, miljøutredninger, byggeledelse, systemutprøving 

og igangkjøring, til driftsfasen med miljøoppfølging, målinger, analyser og revurderinger. I 

2024 utgjorde Norconsults norske omsetning fra markedssegmentet NOK millioner.   

• Industri: Norconsult tilbyr rådgivningstjenester til de fleste industrigrener, og kan bidra i alle 

prosjektfaser – fra idéutvikling og overordnede planer, til prosjektering, rådgivning og 

driftsstøtte. Norconsults oppdrag innen markedsområdet Industri spenner seg fra store, 

tverrfaglige prosjekter, til små prosjekter med få fag. Eksempler på slike prosjekter er 

planlegging og prosjektering av fabrikker, gruver, smelteverk, kontorer og andre industribygg. 

I 2024 utgjorde Norconsults norske omsetning fra markedssegmentet NOK millioner.   

• Vann og avløp: Norconsult har tverrfaglig kompetanse innen Vann og avløp, herunder VA 

ledningsnett, prosessanlegg for vannrensing, kommunalteknikk, hydrologi, VVS/biogass og 

fjernvarme/kabelføringer. Norconsult har også spesialkompetanse på lokal 

overvannshåndtering, bekkeåpninger og naturbasert rensning av overvann. I 2024 utgjorde 

Norconsults norske omsetning fra markedssegmentet NOK millioner.   

• Olje og gass: Norconsult er en uavhengig leverandør av ingeniørtjenester innen olje og gass, i 

den forstand at foretaket ikke har bindinger til produsenter, utbyggere eller entreprenører. 

Medarbeidere innen markedsområdet Olje og gass har tverrfaglig kompetanse knyttet til 

tidligste mulighetsstudier, via planlegging og design, anbudssamarbeid og byggeledelse til 

drift og vedlikehold av enkle og komplekse prosjekter. Norconsults tjenester inkluderer 
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prosjekt. En oppdragsgiver kan for eksempel velge å tildele et prosjekt samlet til én aktør eller et 

arbeidsfellesskap, alternativt dele opp prosjektet og tildele ulike deler til mindre nisjeleverandører. Som 

nevnt er nisjeleverandører også aktuelle som underleverandører i større og mer komplekse prosjekter. 

At markedet legger til rette for bruk av underleverandører innebærer dessuten at leverandører som 

mangler tilstrekkelig breddekompetanse eller kapasitet gis mulighet til å komme inn på prosjekter som 

man ellers ikke ville hatt mulighet til å delta på.  

Norconsult mener det er tvilsomt om nisjeleverandører kan anses som konkurrenter til de store 

aktørene, ettersom nisjeleverandører aldri alene – eller kun i svært begrenset grad – har mulighet til å 

opptre i direkte konkurranse om de samme kontraktene.  

Melder er ikke kjent med at Konkurransetilsynet tidligere har tatt stilling til markedets nærmere 

avgrensning, selv om det foreligger en rekke tidligere meldinger innenfor rådgivende ingeniørtjenester. 

Som nærmere beskrevet i pkt. 5.2 mener Norconsult at det ikke er nødvendig å ta endelig stilling til 

avgrensningen av produktmarkedet, da partenes markedsandeler uansett ikke vil medføre horisontalt 

eller vertikalt berørte markeder.  

5.1.2 Geografisk marked 

Etter Norconsults syn er markedet for rådgivende ingeniørtjenester minst nasjonalt i utstrekning. 

Tjenestene som leveres er som utgangspunkt ikke stedbundne, siden leverandørenes geografiske 

plassering sjelden har en klar sammenheng med det område hvor tjenestene faktisk tilbys og/eller ytes. 

Dette utelukker ikke at enkelte aktører/kontorer kan ha en lokal eller regional profil, men enkeltaktørers 

kommersielle fokus kan ikke være avgjørende for markedets geografiske avgrensning.  

Tjenesteyting til offentlige oppdragsgivere styres i stor grad av reglene for offentlige anskaffelser, og er 

derfor mer eller mindre ensartede i Norge og i EU/EØS for øvrig. For offentlige kontrakter over EØS-

terskelverdi (NOK 1,49 millioner for statlige tjenestekjøp og NOK 2,3 millioner for andre 

oppdragsgiveres tjenestekjøp, jf. anskaffelsesforskriften § 5-3) er det dessuten krav om kunngjøring i 

TED, Europas offentlige kunngjøringsdatabase – og prosedyrereglene i anskaffelsesdirektivene og 

anskaffelsesforskriftene må følges. Når det gjelder oppdrag på vegne av private aktører er det også 

partenes erfaring at oppdragsgivere kontraherer med leverandører på tvers av regioner og 

landegrenser. For kontrakter av en viss størrelse møter norske leverandører dessuten konkurranse fra 

sterke, internasjonale leverandører. Tilsvarende deltar norske leverandører i konkurranser om ulike 

rådgivningsoppdrag i utlandet.  

Melder holder det åpent hvorvidt det relevante geografiske markedet er større enn nasjonalt, men tar 

ikke endelig stilling til dette siden avgrensningen ikke får avgjørende betydning for vurderingen av 

Foretakssammenslutningens virkninger.  

5.2 Foretakssammenslutningen vil ikke medføre noen negative virkninger på konkurransen 

Norconsult og AAJ har overlappende virksomhet i markedet for rådgivende ingeniørtjenester. Partenes 

samlede markedsandeler overstiger imidlertid ikke 20 prosent i dette markedet.  

Det generelle markedet for rådgivende ingeniørtjenester er preget av sterk konkurranse, hvor 

Norconsult først og fremst møter konkurranse fra de øvrige store aktørene (Multiconsult, Sweco, COWI, 

Rambøll, AFRY, Asplan Viak osv.) eller en sammenslutning av mindre selskaper, samt internasjonale 

aktører i større prosjekter. Foretakssammenslutningen medfører ingen endring av betydning for 

konkurransen i dette aktørbildet. Det foreligger dessuten kjøpermakt av betydning, da partenes kunder 

ofte er store og profesjonelle offentlige eller private oppdragsgivere som inngår kontrakter basert på 
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Vennlig hilsen, 

Arntzen de Besche Advokatfirma AS 

 
Svein Terje Tveit 
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